[bookmark: _GoBack]Администрация муниципального образования «Город Астрахань»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 октября 2019 года № 414
«О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Город Астрахань» от 24.11.2015 № 8105»
В соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 09.06.2015 № 3626 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город Астрахань» с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 26.02.2016 № 1125, от 07.02.2017 № 752, от 09.08.2017 № 4676, от 11.07.2018 № 427, от 13.08.2018 № 497, распоряжением администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 27.05.2015 № 607-р «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования «Город Астрахань» с изменениями, внесенными распоряжениями администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 21.03.2016 № 193-р, от 21.10.2016 № 1534-р, от 14.12.2017 № 2300-р, от 11.07.2018 № 3026-р, от 08.05.2019 № 1263-р, от 04.06.2019 № 1453-р, от 16.07.2019 № 1784-р, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 24.11.2015 № 8105 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Астрахань» «Распоряжение и управление муниципальным имуществом и земельными участками города Астрахани» (далее - Программа) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 08.04.2016 № 2272, от 26.05.2016 № 3299, от 09.08.2016 № 5283, от 19.10.2016 № 7115, от 30.12.2016 № 8941, от 18.04.2017 № 2320, от 27.12.2017 № 5979, от 05.04.2018 № 235, от 29.06.2018 № 410, от 23.08.2018 № 510, от 15.11.2018 № 630, от 25.12.2018 № 688, от 05.07.2019 № 293, следующие изменения согласно приложению 1 к настоящему постановлению администрации муниципального образования «Город Астрахань».
1.1. Приложения 1, 2 к Программе считать утратившими силу.
1.2. Прилагаемые к настоящему постановлению администрации муниципального образования «Город Астрахань» приложения 2, 3 считать приложениями 1, 2 к Программе.
2. Управлению информационной политики администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
2.1. Опубликовать настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в средствах массовой информации.
2.2. Разместить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Астрахань».
3. Управлению контроля и документооборота администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
3.1. Направить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в государственно-правовое управление администрации Губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов в установленный законом срок.
3.2. Внести соответствующие изменения в поисково-справочную систему правовых актов администрации муниципального образования «Город Астрахань».
3.3. В течение десяти дней после дня принятия настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» направить его в прокуратуру города Астрахани для проведения антикоррупционной экспертизы и проверки на предмет законности.
4. Настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» вступает в силу с момента его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» возложить на начальника управления муниципального имущества администрации муниципального образования «Город Астрахань».
Глава администрации P.Л. ХАРИСОВ

Приложение 1 к постановлению администрации
муниципального образования «Город Астрахань»
от 22.10.2019 № 414
Изменения и дополнения, вносимые в постановление
 администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 24.11.2015 № 8105
1. В паспорте Программы пункт «Соисполнитель муниципальной программы (участник)» дополнить словами: «Управление по капитальному строительству администрации муниципального образования «Город Астрахань».
2. В паспорте Программы пункт «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в том числе по подпрограммам)» изложить в следующей редакции:
	Объем финансирования муниципальной программы составляет 475 809 628,20 руб., из них:
средства федерального бюджета - 1 386 464,23 руб., в том числе по годам:
2017 год - 1 386 464,23 руб.;
средства бюджета Астраханской области - 264 088,43 руб., в том числе по годам:
2017 год - 264 088,43 руб.;
средства бюджета муниципального образования «Город Астрахань» - 474 159 075,54 руб., в том числе по годам:
2016 год - 85 709 419 руб.;
2017 год - 91 159 853,62 руб.;
2018 год - 131 654 185 руб.;
2019 год - 81 439 364,92 руб.;
2020 год - 84 196 253 руб.

3. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа должна быть реализована в 2016-2020 годах за счет следующих бюджетных средств: всего в сумме - 475 809 628,20 руб., в том числе из бюджета муниципального образования «Город Астрахань» в сумме 474 159 075,54 руб., в том числе по годам: в 2016 г. - 85 709 419 руб., в 2017 г. - 91 159 853,62 руб., в 2018 г. - 131 654 185 руб., в 2019 г. - 81 439 364,92 руб., в 2020 г. - 84 196 253 руб., из средств федерального бюджета в сумме 1 386 464,23 руб., в том числе по годам: в 2017 г. - 1 386 464,23 руб.; из средств бюджета Астраханской области в сумме 264 088,43 руб., в том числе по годам: в 2017 г. - 264 088,43 руб.».
4. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Программы слова: «в объеме 476 915 963,62 руб., в том числе по годам: в 2016 г. - 85 709 419 руб., в 2017 г. - 91 159 853,62 руб., в 2018 г. - 131 654 185 руб., в 2019 г. - 84 196 253 руб., в 2020 г. - 84 196 253 руб. из средств федерального бюджета в сумме 1 386 464,23 руб., в том числе по годам: в 2017 г. - 1 386 464,23 руб.; из средств бюджета Астраханской области в сумме 264 088,43 руб., в том числе по годам: в 2017 г. - 264 088,43 руб.» заменить словами: «в объеме 474 159 075,54 руб., в том числе по годам: в 2016 г. - 85 709 419 руб., в 2017 г. - 91 159 853,62 руб., в 2018 г. - 131 654 185 руб., в 2019 г. - 81 439 364,92 руб., в 2020 г. - 84 196 253 руб., из средств федерального бюджета в сумме 1 386 464,23 руб., в том числе по годам: в 2017 г. - 1 386 464,23 руб.; из средств бюджета Астраханской области в сумме 264 088,43 руб., в том числе по годам: в 2017 г. - 264 088,43 руб.».
5. Пункт «Участники подпрограммы муниципальной программы» Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
	Участники подпрограммы муниципальной программы (соисполнитель)
	Управление по капитальному строительству администрации муниципального образования «Город Астрахань»

6. Пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы» Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
	Объем финансирования Подпрограммы из средств бюджета муниципального образования «Город Астрахань» составляет 103 965 200,54 руб., в том числе по годам:
2016 год - 21 091 870 руб.;
2017 год - 19 642 700,62 руб.;
2018 год - 21 701 000 руб.;
2019 год - 19 386 370,92 руб.;
2020 год - 22 143 259 руб.

7. Раздел 4 Подпрограммы 2 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:
«Затраты на реализацию Подпрограммы складываются из стоимости материалов и строительных работ. Стоимость работ и затрат принята по укрупненным показателям и подлежит уточнению в установленном порядке.
Объем финансирования Подпрограммы на 2016-2020 гг. складывается за счет средств местного бюджета (табл. 1).
	Период
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого

	Бюджет МО «Город Астрахань»
	21 091 870
	19 642 700,62
	21 701 000
	19 386 370,92
	22 143 259
	103 965 200,54

Объемы финансирования за счет средств местного бюджета муниципального образования «Город Астрахань» подлежат уточнению исходя из возможностей бюджета с корректировкой программных мероприятий, результатов их реализации и оценки эффективности.
Финансовое обеспечение Подпрограммы с распределением расходов по годам, источникам финансирования приведено в приложении 2 к муниципальной программе.».

[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]
image6.png
B e L
e e | T | o |
| TR S| TSR | s meieh o st
T T | Iencian o sk emome ot
e g Bt |
=1 I | oo ms e
T | nomemacret o sk e oo
i
T —
vy (P it s e oo e
Rt B - o ey Sl
Ve— T | wies et s oo
= e sk wacnen st

e —

o S e e |

i == I
| T | e T

image7.png
sl M oe
L1

I

s

i

I o

image8.png
K

[ ———————

i

[

it

it

iiiél

hi
il

image9.png
oo i
[RPOHRPRPRIS imrrpontatieot

e 56 * omim
o = T e
e
e, | .
oz | wusse | owacss | owemes | o | ose e B P 1 IR .
= et e
= o ]
- - O T R I
- - S T = oo
T T e R B T | e ot o
95094 00’950 949 "z o 99'209 290 v eIy irLesT x x e hr— o »
- - R TS R T C B g P
= - e W o s
v | e [wreni | wemion e | it | o R T | emr s mossomi it
=" e
ey gy sy Pt Y [ T - |
- - [ v T T =
- g [ v T | |
v | woveree [mrves | romeas e | oo | oo e =
= [PE——
el PO e oot
o | zoeenn |smnics| srvmonzs | awsniss [orwsemns | 5 [ 6 [ 2 | o o i
e
vor wor vor o wor et | e |
o o e | e | owe | ome [N oo | I | it onmatnas
T | ST
ot ek e o ==
S PP —
Pl A i e
J—

st Yok, et cvararmmin

image10.png
]
==
— | ind
I |t 2
vty | S
— | = J—
) R |
ooy e
e P E———
e | oo x| s | S | T I e ]
—
E T I TN R - "
= e | wew | x F T e [RPOPROIN wr or r
T orerons | womes | owome | wems | womesers | % | . e
T | et o e
o | womons | woome | momens | oo | wewesse | | | |t e e
ER T T D
T 0 -
00zs8 ¥ ammrmase. wvensoen|
L b =0 ol ke = IIreALIOROE 4 WORLIBIMANK WIHALBUMTHHAN |
e woasdoused  swwouweduk|
ZEEL| oo s
...... s onwsoes | iovassas | sin nsaz ] - =
N P R ey R —
=i
= T

mncodon srammediods

ermemetptvre)

image11.png
e | -

[——

- i
K -
P il
i, R R |«
§ -
i - -
TR ih

1

T e S

e |

image12.png
wose | ovomems | x| x| x|

I

3
H
i

s......z...l.}ll.
Pe——
— PR iy oo
00059z | son0ocor | isiossiy oszocz x| ramLindon i XaoeRdl SiveBORIOS|
—

[ e
[—
S
omoor | wronoms | x| x| x| NROR—

wmows | ovwosesnr | x| x| x| semovme.

00 T

iasxxs:..i
T
. e
o HoR.odeA30) 8 woHTmtIOXEN encetiodu |
T
=,
= R B ==
omz omoe e | e | wmmewodumnts wusmduoden xraummedsodu.

PrTee— rr— e

ot v et e e

image13.png
f IHRE
EEDREE
;Su BE ;
1 1IHEE
sl 5| ¢ § 1
§H 3 H § E H 3 g
hd H

5;[L “ .

R HO
i!i P

!! !i l! ]! !! !! ;!
WWWMMMWW

AT
L
' ?gﬁ Ll L

image14.png
(- j

2 RE H

e !
N
i

b b
1O O

il

|
TR
1 i

——y
e P —
[P—

image15.png
|

i
I et

et

image16.png
—x
won | sosson | seosso oyt |
i | kot isowmisadube snionsioeso. |
s emeanrou5e30) 1
e a2 csommmmnsory 9 0t
ety ‘woged wrausac wexedioy |
g, | S | Ao ou ciouewouoused ", wexsdiay|
orooeoez = | e | s | vodo. mewesocedoo oscwsemanin
) nrecicuvarare wniesocedgol
| enmeuresduk e oo weawaseinuey
1) sumdvodon|
T i = T T
o o | e [
o |7 | [T . cudodon srummsdiods
— | s
P — eanenng e T

image1.png
[—

O T

pee—
o - | s [ oo W | % | S oot o
T oo v
iy oG TR
catooniom i v RO S S
R e e e e o -

T R T e

image2.png
R

image3.png
e e v

b M-
it

i

it

image4.png
e e e

st oot cvaondot|

e vomeesa, s o

n -
gl -
iop e

b +

|
|
IO O O | e o
1
i

image5.png
] = -
E=c"—a IR erceteber oot
R e
ety cuoitt (| e, et et
P e g W e e
I | | CmmmnmRnn)
e el ...
e P S|
P P oy ot s cvinmmais| s
TR g
T ey
e ot e | e
e Vel —e
T ey e
S prrec
P —
et el I e |
— — | "eransrommnae
e el R B s
R M e e Y
e Bt | T | it e ]|
ey | | LTI )
= - e s N
- [ T —————— e e e